1.1 O presente termo aditivo tem por objeto realizar aditivo de valor e prazo ao contrato n°
041/2021, para o atendimento das necessidades da contratante, conforme previsto no art. 65, § 1,
da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

2.1 O Presente Termo Aditivo será no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais),
respeitando o limite legal que pode ser de até 25%, conforme previsto no art. 65, § 1, da Lei
8.666/93.

2.1 O valor do contrato após acréscimo será de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DE VALOR

3.1 O contrato principal terá sua Cláusula Sétima alterada, passando sua vigência prorrogada por
mais 12 (doze) meses, contados de 03/01/2022 a 31/12/2022.

3.2 O valor do contrato será de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), sendo pago o
valor da hora de R$ 300,00 (trezentos reais). -

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA Rubrtca

4.1 As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

26 782 0716 2-023 - Manutenção do Departamento de Transporte;